
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°76  del 01-08-2020

Servizio di disinfestazione adulticida e antilarvale nellambito del centro
storico del capoluogo e sul territorio comunale. Affidamento alla ditta
ATTILIO ZUCCARINI DISINFESTAZIONI di Corropoli (TE).

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 01-08-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€       854,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      29-06-2021      al      14-07-2021

Lì  29-06-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì

ZEC2DDE066

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di agosto, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO che si rende necessario procedere all’effettuazione del servizio di  disinfestazione adulticida e
antilarvale nell’ambito del centro storico del capoluogo e sul territorio comunale;

TENUTO CONTO, pertanto, dell’urgente necessità di procedere ad effettuare il servizio di che trattasi, si è
provveduto ad interpellare, per le vie brevi la ditta ATTILIO ZUCCARINI DISINFESTAZIONI con sede in Viale Dei
Celestini n.30, 64013– Corropoli (TE), P.IVA: 01721140679;

STABILITO, in relazione all'esigenza di individuare la ditta contraente, di procedere mediante affidamento
diretto e non attraverso le procedure ordinarie, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del d.lgs 50/2016;

VERIFICATA, allo scopo, la disponibilità, da parte della citata ditta, già referenziato dell’Ente, ad effettuare il
servizio in parola con gli estremi della necessaria urgenza;

RILEVATO che  veniva attribuito il seguente codice CIG: ZEC2DDE066;

VISTO l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che, per importi prestazionali o in caso di lavori e
forniture di importo inferiore ai 40.000 €, prevede la possibilità di affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO quindi di dover affidare, per i motivi appena descritti alla ricordata Ditta ATTILIO ZUCCARINI
DISINFESTAZIONI con sede in Viale Dei Celestini n.30, 64013– Corropoli (TE), P.IVA: 01721140679, il servizio di
disinfestazione adulticida e antilarvale nell’ambito del centro storico del capoluogo e sul territorio comunale;

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23
Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni
e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario
l’imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 101   DEL  01-08-2020



RILEVATO quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art.1 comma 629, lettera b) della Legge di
Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa a favore della ditta ATTILIO ZUCCARINI DISINFESTAZIONI
con sede in Viale Dei Celestini n.30, 64013– Corropoli (TE), P.IVA: 01721140679;

PRESO ATTO della regolarità contributiva e previdenziale allegata alla presente determinazione;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DATO ATTO che i fondi necessari allo scopo trovano la relativa copertura finanziaria al cap. n.1150 del
bilancio del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA
di affidare, alla ditta ATTILIO ZUCCARINI DISINFESTAZIONI con sede in Viale Dei Celestini n.30,1.

64013– Corropoli (TE), P.IVA: 01721140679,  il servizio di disinfestazione adulticida e antilarvale
nell’ambito del centro storico del capoluogo e sul territorio comunale, per un totale di € 700,00 oltre iva
22% (€ 154,00) per un totale complessivo di € 854,00).

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per2.
esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 854,00:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile
Anno 2020 Euro 854,00
TOTALE Euro 854,00

di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come3.
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

di dare atto, infine, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla4.
base dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del bando, come previsto dall'articolo
121, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 104 del 2 luglio 2010.

di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 854,00 iva al 22% inclusa,5.
come di seguito indicato:

Soggetto creditore N.
Capitolo

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs.118/2011 Importo

Miss. Prog.Gruppo Titolo2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello
ATTILIO ZUCCARINI
DISINFESTAZIONI 1150 12 07 10.9 1 3 2 99 999 € 700,00

Agenzia delle Entrate 1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 154,00

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato6.
dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art.25 del D.L. n.66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio
reso.

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al7.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n.267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva
con l’apposizione della predetta attestazione.

di disporre che, ai sensi dei disposti di cui alla Legge 136/2010 all'art.3 "tracciabilità dei flussi8.
finanziari", l'affidamento della prestazione (lavori, servizi, forniture) è, pena la nullità del contratto.
subordinata all'assunzione degli obblighi di tracciabilità ed agli adempimenti integrali della citata
normativa.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita9.
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e
dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


